г

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, mvw.bczlita-mo.ru, bezhtinskiy@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« »  Р/ 2024 г. с. Бежта №
ХГ

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного
значения, относящихся к собственности администрации муниципального

_____________________образования «Бежтинский участок»____________________

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения правовых
актов МО «Бежтинский участок» в соответствии с действующим законодательством,
глава МО «Бежтинский участок»,

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения, муниципального образования «Бежтинский участок» и сельских поселений,
относящихся к собственности администрации МО «Бежтинский участок», общей
протяженностью 63,450 км согласно приложению №1;

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бежтинский вестник» и
разместить на официальном сайте МО «Бежтинский участок» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Считать утратившим силу постановление главы МО «Бежтинский участка» от
24.01.2023г. №17-у «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего
пользования местного значения, относящихся к собственности администрации
муниципального образования «Бежтинский участок».

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ

Глава МО
«Бежтинский участок) Ш. Г. Арадахов

mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru

Приложение №1

Утвержден
постановлением главы iVIO

«Бежтинский участок»
2024г. №

ч

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения, муниципального

образования «Бежтинский участок» и сельских поселений, относящихся к собственное in
администрации МО «Бежтинский участок»___________ _________

№
и/
и

Рсестровы
й номер

(РНМИАР)
объекта

Наимсновани
е

Адрес Значение Протяженн
ость, км

1 2 3 4 5 6

1 . 1 001 « Б еж та-
Б ал ак у р и » , ул.

М .
С у л ей м ан о в а

368410 , Ц у н ти н ск и й  р ай о н ,
Б еж ти н ски й  у ч асто к , с.

Б алакури

М е с т н а я ,
м у н и ц и п а л ь н

о го  р а й о н а

3

2

002 «Ж ерад» 368410 , Ц у н ти н ск и й  р ай о н ,
Б еж ти н ски й  у ч асто к , с.
Б еж та, хутор  «Ж ерад»

М е с т н а я ,
м у н и ц и п а л ь н

о го  р а й о н а

1,5

лJ 003 У л. Р.
Х ал и к о в а

368410 , Ц у н ти н ск и й  р ай о н ,
Б еж ти н ски й  участок , с.

Ж ам о д

М е с т н а я ,
м у н и ц и п а л ь н

о го  р а й о н а

1,8

4

004 У л. Р.
Г ам затова

368410 , Ц у н ти н ск и й  р ай о н ,
Б еж ти н ски й  участок , с. И соо

М е с т н а я ,
м у н и ц и п а л ь н

о го  р а й о н а

2 ,4

5 005 А /д  «С и н атли » 368410 , Ц у н ти н ски й  р ай о н ,
Б еж ти н ски й  участок , с.

Беж та, хутор  «С и н атли »

М е с тн а я ,
м у н и ц и п а л ь н а

я д о р о г а

1

6 006 А /д  «Д ойбоо» 368410, Ц у н ти н ски й  рай он ,
Б еж ти н ски й  участок , с.
Б еж та, хутор  «Д ой боо»

М е с т н а я ,
м у н и ц и п а л ь н

о го  р а й о н а

0 ,5

7

007 А /д  «Ч екоо» 368410, Ц у н ти н ски й  рай он ,
Б еж ти н ски й  участок , с.
Б еж та, хутор  «Ч екоо»

М е с тн а я ,
м у н и ц и п а л ь н

о го  р а й о н а

1

8

008 А /д  «К итоо» 368410 , Ц у н ти н ски й  рай он ,
Б еж ти н ски й  участок , с.
Б еж та, хутор  «К и тоо»

М е с тн а я ,
м у н и ц и п а л ь н

о го  р а й о н а

1

9 009 А /д
« Л еллатли  »

368410 , Ц у н ти н ски й  рай он ,
Б еж ти н ски й  участок , с.

Б еж та, хутор  « Л ел л атл и »

—~ *
М е с т н а я ,

м у н и ц и п а л ь н
о го  р ай о н а

3

10 010 А /д  «А цукуво» 368410, Ц ун ти н ски й  р ай о н ,
Б еж ти н ски й  участок , с.

Б еж та

----- — у_____
М е с тн а я ,

м у н и ц и п а л ь н а
я  д о р о га

1

п 011 А /д  «А ш куво» 368410 , Ц ун ти н ски й  рай он ,
Б еж ти н ски й  участок , с .

Беж та, хутор  « А ш к у в о »

М естн ая ,
м у н и ц и п а л ь н

о го  р ай о н а

1

I

12

"П ГТ

012 У л. M

Г ад ж и ева

Ул. Ленина-ул.
Сталина

368410 , Ц ун ти н ски й  район ,
Б еж ти н ски й  участок , с.

_____ Беж та

М естн ая ,
м у н и ц и п ал ы !

ого  рай он а

1  1 5

013 3 6 8 4 1 0 ,1 {унтинский район ,
Б еж тинский  участок , с.

Беж та

М естн ая ,
м у н и ц и п ал ьн

ого  рай он а

3

Г н Т 014 А /д  «Б ольш ой
хутор»

368410, Ц унтинский  район ,
Б еж тинский  участок , с.

Х аш архота

Г М естн ая ,
м ун и ц и п ал ьн

ого рай он а

5

Г Г Г ] 015 У л. Л есн ая  1 368410, Ц унтинский район ,
Беж тинский участок, с.

Х аш архота

] М естная,
м ун и ц и п альн

ого рай он а

2

1 6

016 Ул. С аида 368410, Ц унтинский район,
А ф анди  Беж тинский участок, с.

чиркеевского  __________ Х аш архота__________

I М естная,
м ун и ц и п альн

ого района 1

1,5

1 7

017 Ул. 368410, Ц унтинский район, 1
А бдухапим а Беж тинский участок, с.
М агом едова Х аш архота

М естная,
м униципальн

ого района |

1

1 8

018 Ул. I 368410, Ц унтинский район, 1
С аидм ухам м ад Беж тинский участок, с.

1 а А бубакарова Тлядал |

М естная, 1
м униципальн

ого района |

0,65

1 9 019 А /д « С о р ад »  368410, Ц унтинский район, 1
Бежтинский участок, с.

1 Тлядал

М естная, 1
м униципальн

ого района

5 1

20 020 А /д «Аход» 368410, Ц унтинский район, 1
Бежтинский участок, с.

Тлядал

М естная,
м униципальн

ого района |

0,5 I

21 021 Ул. Гунзибская 368410, Ц унтинский район, 1
Бежтинский участок, с.

Гунзиб

М естная, 1
м униципальн

ого района

0,3